
 

 

 

 

 

 

 

 

АНО «МДТО»  
 

 
 

Решение  
единственного учредителя автономной некоммерческой организации 

«Московская дирекция транспортного обслуживания»  

  
Единственный учредитель автономной некоммерческой организации 

«Московская дирекция транспортного обслуживания» (далее – АНО «МДТО»), 
Департамент транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города 

Москвы, на основании распоряжения Правительства Москвы от 14.08.2019  
№ 434-РП, в соответствии с пунктами 3.5 и 3.6 Устава АНО «МДТО» и решения 

единственного учредителя АНО «МДТО» от 13.11.2020 № 61  
 

РЕШИЛ: 
 

в соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Москвы  
от 14.10.2025 № 2503-ПП «Об утверждении Порядка изменения цены договоров, 

предметом которых является выполнение работ по строительству, р еконструкции, 
капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства», которым 
предусмотрено внесение изменения в постановление Правительства Москвы  

от 14.05.2025 № 1098-ПП «Об утверждении Типового положения о закупках 
товаров, работ, услуг отдельных автономных некоммерческих организаций», внести 

в Положение о закупках товаров, работ, услуг автономной некоммерческой 
организации «Московская дирекция транспортного обслуживания» , утвер жденное 

решением единственного учредителя от 04.07.2025 № 17-08-141/25, следующее 
изменение: 

дополнить пунктом 28.4(1) следующего содержания: 
«28.4(1). Изменение цены договора на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса 
объектов капитального строительства в соответствии с Порядком изменения цены 
договоров, предметом которых является выполнение работ по строительству, 
реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства, 
утвержденным Правительством Москвы, не более чем на 30 процентов от цены 

Документ зарегистрирован № 17-08-141/25 от 14.11.2025 Бероева А.Т. ()
Документ зарегистрирован № 08-10238/25 от 14.11.2025  ("МДТО" АНО)
Страница 1 из 3. Страница создана: 11.11.2025 14:54



2 
 

договора, установленной при его заключении, осуществляется Заказчиком   
по согласованию с учредителем Заказчика. 

Изменение цены договора на поставку товаров, выполнение р абот, оказание 

услуг для строительства объектов капитального строительства в соответствии  
с Порядком изменения цены договоров, предметом которых является выполнение 

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов 
капитального строительства, утвержденным Правительством Москвы, более чем  
на 30 процентов от цены договора, установленной при его заключении, 

осуществляется Заказчиком при наличии соответствующего решения Мэра Москвы, 
либо решения совещательного органа, возглавляемого Мэром Москвы, либо 

решения, принятого на совещании с участием Мэра Москвы, полученного 
учредителем Заказчика.». 

 
 

Первый заместитель руководителя 
Департамента транспорта 

и развития дорожно-транспортной 
инфраструктуры города Москвы – 

руководитель контрактной службы           Р.М. Латыпов 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

М.Т. Дзеранов  
(495) 620-20-00 (доб. 22-678) 

Документ зарегистрирован № 17-08-141/25 от 14.11.2025 Бероева А.Т. ()
Документ зарегистрирован № 08-10238/25 от 14.11.2025  ("МДТО" АНО)
Страница 2 из 3. Страница создана: 11.11.2025 14:54


	1
	2

